
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) Bandi integrali G.U.C.E. e G.U.R.I. e estratto bando
2) Disciplinare Amministrativo e suoi allegati 
3) Capitolato Speciale d'Appalto e suo allegato “A” 

Il Referente dell'istruttoria
      Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                                 Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il Responsabile Unico del Procedimento
         Dr.ssa Fabiola MURGIA 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di 
questa ASL dal 24/07/2014 al 07/08/2014.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 Dr.ssa Antonina DAGA

             

 
                      DELIBERAZIONE  N° 587 del 22/07/2014

OGGETTO: Indizione procedura Aperta d'appalto  per l'affidamento 
dei  servizi  di  lavaggio,  noleggio  biancheria,  vestiario, 
materasseria  e  calzature  (lotto  1)  e  di  noleggio,  lavaggio, 
disinfezione  e  sterilizzazione  di  kit  di  teleria  sterile  e 
monoset per le Sale operatorie (lotto 2), presso i PP.OO. ed 
extra-ospedalieri della ASL n° 5 di Oristano, per il periodo di 
anni tre. CC.II.GG.5779481299 (lotto 1), 5779514DD1 (lotto 2).

PROPOSTA PDEL N°627 IN DATA 04/07/2014 

Servizio: PROVVEDITORATO 
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

R.U.P.: Dott.ssa Fabiola MURGIA

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
-che con propria Deliberazione N° 764 del 30.09.2013 veniva  indetta, ai 
sensi dell'art. 55 del D. Lgs. N. 163/2006, procedura Aperta d’appalto per 
l'affidamento dei servizi di lavaggio, noleggio biancheria, vestiario, 
materasseria e calzature (lotto 1) e di noleggio, lavaggio, disinfezione e 
sterilizzazione di kit di teleria sterile e monoset per le Sale operatorie 
(lotto 2), presso i PP.OO. ed extra-ospedalieri, per il periodo di anni 
tre, con criterio di aggiudicazione in favore dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, per singolo lotto di gara;
-che con Deliberazione D.G. N° 951 del 29/11/2013 è stata   integralmente 
revocata  la  succitata  Deliberazione  N.  764  del  30.09.2013  per  le 
motivazioni di opportunità analiticamente ivi  specificate;
-che nelle more della re-indizione di nuova gara è stata autorizzata la 
prosecuzione  del  servizio  di  che  trattasi  sino  al  30/06/2014,  giusta 
Deliberazione D.G. N° 1063 del 23/12/2013.
 
Dato atto che i servizi oggetto della presente indizione non risultano al 
momento presenti né nel catalogo delle Convenzioni attive Consip  né in 
quello  del  MEPA,  per  cui  si  può  procedere  all'indizione  di  autonoma 
procedura di gara.
  
Ritenuto di  dover  indire  nuova  procedura  Aperta  d'appalto  inerente 
all'affidamento dei servizi in oggetto, in n. 2 distinti lotti di gara, 
con aggiudicazione in favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii..

Dato  atto  che  gli  oneri  complessivi  presunti  dei  servizi  in  oggetto 
risultano stimati, per il periodo di anni tre, in € 3.393.085,50 I/E, di 
cui € 1.782.040,50 I/E per il lotto 1 e € 1.611.045,00 I/E per il lotto 2 
(oneri per la sicurezza da interferenze pari a zero).



Visti  i bandi integrali di gara (G.U.C.E. e G.U.R.I.) e per estratto, il 
Disciplinare Amministrativo e suoi allegati “A”, “B”, “C” e “D” e il Capitolato 
Speciale e suo allegato “A” inerenti alla procedura d'appalto in oggetto, come 
uniti alla presente, rispettivamente, con i nn. 1, 2 e 3, per farne parte 
integrante e sostanziale.

Dato atto che occorre  dare idonea pubblicità alla gara in oggetto mediante 
pubblicazione  di  relativo  bando  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Comunità 
Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sui quotidiani a 
diffusione  nazionale  e  regionale  nonché  all'Albo  Ufficiale  della  Stazione 
Appaltante e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture, cosi come 
disposto dall'art. 66 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.. 

Visto  il  D.  Lgs  N°163/2006  e  ss.mm.ii.,  nonché  il  D.P.R.  N°207/2010  e 
ss.mm.ii. 

Viste  la L.R. N° 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. N° 10/2006 e la L.R. N° 3 del 
07.08.2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
per quanto esposto in premessa,

DELIBERA 
1. di indire nuova procedura Aperta di gara per l'affidamento dei servizi di 

lavaggio, noleggio biancheria, vestiario, materasseria e calzature (lotto 
1) e di noleggio, lavaggio, disinfezione e sterilizzazione di kit di 
teleria sterile e monoset per le Sale operatorie (lotto 2), presso i 
PP.OO. ed extra-ospedalieri, per il periodo di anni tre, approvando gli 
uniti  bandi  integrali  di  gara  (GUCE  e  GURI),  il  Disciplinare 
Amministrativo e il Capitolato Speciale e rispettivi allegati, uniti alla 
presente, rispettivamente con i nn. 1, 2 e 3, per farne parte integrante 
e sostanziale;

2. di  autorizzare la  pubblicazione  dei  bandi  integrali  di  gara  sulla 
Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, nonché all'Albo e sul sito Ufficiale della Stazione 
Appaltante e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture, 
cosi come disposto dall'art. 66 del D. Lgs. n°163/2006 e ss.mm.ii.;

3. di dare atto 
-che ai costi di pubblicazione del Bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale 
della  Repubblica  Italiana,  pari  a  presunti  €  1.500,00 (Iva/C)  si 
provvederà  mediante  apposita  convenzione  con  la  Società “CSA Med” 
di Cremona, attuale gestore dell'Albo dei Fornitori  accreditati  di 
questa  A.S.L., che  provvederà alla pubblicazione del bando G.U.R.I. 
mediante anticipazione del costo senza alcun onere aggiuntivo per questa 
ASL, bilancio aziendale 2014, Conti 0514030201 “Spese per pubblicità e 
inserzioni” per € 1.484,00 e 0514040201 “Imposte di bollo” per € 16,00, 
Aut. UAZ5_ACQ 2014/1/sub 362);
- che la spesa stimata per la pubblicazione dell’estratto di gara sui 
quotidiani a maggiore diffusione nazionale e regionale è imputata sul 
conto 0514030201 “Spese per pubblicità ed inserzioni” del bilancio 2014 
per l'importo complessivo di € 2.110,84 (Aut. UAZ5_ACQ 2014/1 sub. 191);
-che è previsto il costo di € 600,00 a carico della Stazione Appaltante, 
ex art. 1, comma 67 della Legge n. 266/2005 ed ex Deliberazione  del 
05/03/2014  dell'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di 
Lavori,  Servizi  e  Forniture  (pubblicata  sulla  G.U.  n°  113  del 
17/05/2014), a cui si provvederà in applicazione delle vigenti norme 
disciplinanti la materia (pagamento periodico); 

4. di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione i Servizi 
aziendali Provveditorato, Bilancio e Affari Generali, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza.

 IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano MELONI

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
  Dr.ssa Maria Giovanna PORCU            Dott. Orlando SCINTU


	                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	             
	 
	                      DELIBERAZIONE  N° 587 del 22/07/2014



